
DIÁRIO OF'ICIAL DA 'U'NIÁO - Seção 3

AVISO DE L1CITAÇAo

PREGAO ELETRÔNICO N° 2021.01.21.01-SRP.

,. O Preg�eiro .oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna
publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.�lI.org.br.porintermédiodaBolsadeLicitaçõesdoBrasil(BLL).certamelícitatório.na
modalidade Pregão n° 2021.01.21.01-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é Registro Formal
de Preços relativos à aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, com fornecimento

parcelado e sucessivo, e serviços de alinhamento e balanceamento para a frota de veículos

pe�tencentes ao �unicípio de Nova Olinda, conforme especificações apresentadas junto ao

Editai �onvocatóno e seus anexo�, com abertura marcada para o dia 12 de março de 2021,
a partir das 09:00 horas. O iniciO de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a

pa�ti� do dia 01 de março de � 2�21, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editaiS nos endereços eletronlcos: www.bll.org.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (SS) 3546-1639.

Nova Olinda-CE, 25 de fevereiro de 2021.

fTALO TAVARES RODRIGUES DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 2021.02.25.01

A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Zuila Maria Maciel Melo

Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 26 de

fevereiro de 2021 à 30 de março de 2021, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará

realizando Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC) regularmente

constituídas, para eventual celebração de Termo de Colaboração, Termo de Fomento e

Acordo de Cooperação, através de Dispensa de Chamamento Público, para parcerias

r�lativ�s_ nas áreas de saúde no Município de Orós - CE, o qual se encontra, na íntegra, à
dlsposlçao de todos os interessados, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Praça

Anastácio Maio, n2 40, Centro, Orós-CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00

às 12:00 horas.

Orós-CE, 25 de fevereiro de 2021

ZUILA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.006/2021-PERP

Objeto: Registro de Preços para serviços de manutenção preventiva e corretiva dos

equipamentos de refrigeração, ar condicionado, geladeira, bebedouro, com fornecimento

de peças e gás, de interesse de Diversas Secretarias do Município de Pacatuba. A Pregoeira

de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 12 de

março de 2021, às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas

referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br "Acesso Identificado

no link - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima

mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente

normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345

2300.

Pacatuba - CE, 25 de fevereiro de 2021

IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2020.02.10.2-TP

A Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, torna público, para conhecimento dos

interessados o Extrato de Adjudicação e Homologação - Tornada de Preço N2 2020.02.10.2

TP. Objeto: Recuperação de Estradas Vícinais no Município de Pacoti/CE, conforme projeto

básico em anexo. Vencedor: J P SERViÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001
27. Valor Total: R$ 575.417,87 (quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezessete

reais e oitenta e sete centavos). Adjudicado e Homologado, pelo Ordenador de Despesa, o

presente Processo de Licitação na forma da Lei. Marcos Salmo Lima Barreto . Ordenador

de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. Data: 30 de março de 2020.

Pacoti-CE, 25 de fevereiro de 2021

MARCOS SALMO LIMA BARRETO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE ALTERAÇAo

PREGÃO ELETRONICO N2 PERP-04/2021

Adiamento e Retificação do Edital - Pregão Eletrônico nQ PERP-04/2021, do Tipo Menor

Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições

de Gêneros Alimentícios destinados as Diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE,

tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência

anexo do Edital. Inicialmente marcado para Cadastramento das Propostas até o dia 01 de

Março de 2021 às 09:00min, abertura das propostas às 09:15min e a fase da disputa de

lances às 10:00min (HORÁRIO DE BRASlfLlA).
Tendo em vista a retificação do edital e anexos, fica Adiada da seguinte forma:

Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Março de 2021 às 09:00min, abertura das

propostas às 09:15min e a fase da disputa de lances às 10:00min (HORÁRIO DE BRASlfLlA).
O edital retificado disponível nos endereços eletrônico: www.lícitacoes-e.com.br e

www.tce.ce.gov.br.lnformações:Praça7deSetembro.N2635.Centro.Palmácia/CE ou no

através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00

horas ou e-mail: lícitacao@palmacia.ce.gov.br.

Palmácia - CE, 25 de fevereiro de 2021

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.02.22.1-PE-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de Março de 2021, às 09:00h (nove

horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br". estará realizando licitação na modalidade

Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Maior Desconto por Item,

tombado sob o nº 2021.02.22.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual

aquisi�ão �e. medicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integrada - PPI da
Atençao Ba�lca com base na listagem de A a Z da Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

ANYISA, de Interesse da Se�retari� de Saúde do Município de Paracuru/CE, o qual encontra-se
na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE •

CE�:. 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no
horano de 08:ooh às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru/CE, 25 de Fevereiro de 2021
EDVAN BRAGA ANDRADE

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302021022600270

ISSN 1677-7069 N2 38, sexta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEO �RANCA
AVISO DE LlCITAçAO i a f\S ......

PREGÃO PRESENCIAL Ni 25/2021 �
o.-

A Comic:c;ão de Licitação da Prefeitura do Município e Pedra Branca-

público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de ar

horas, no Setor de licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furt . o Si! "

Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão ial ado

sob o Nº 025/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo

automóvel, conforme descrição do anexo I, em atendimento a demanda do Fundo

Municipal de Assistência Social. Justificativa: é viável e pode ser considerado da maior

conveniência, visto que, da frota em operação, se encontram com muitos anos de uso, e

outros, enco.ntram-se em situação precária em decorrência da utilização prolongadal o que

os torna antleconômicos, de manutenção onerosa e baixo rendimento. O prazo do contrato

será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 114.326,66. O qual

e.ncontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de licitação, no endereço acima

Citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de OS:OOh às 12:ooh e das 14:00h às 17:00h e no

site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 25 de fevereiro de 2021

ANNE EVERUNE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ni 02.24.01/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria da

Administração e Finanças; Secretaria da Saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento

Social, torna públir? que se encontra a disposição dos interessadosl Edital de Tomada de

Preços nQ 02.24.01/2021 que será realizado dia 16/03/2021, ás 09h, cujo Objeto:

Contratação de serviços especializados em consultoria e assessoria técnica administrativa,

para execução e acompanhamento de todo fluxo na captação de recursos e gerenciamento

sistemático de convênios e programas, bem como a devida prestação de contas, junto aos

órgãos do Governo Estadual e do Governo Federal, junto às diversas secretarias do

município. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à

Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondim, n2 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE

no horário de 08h às 14h. '

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, torna

público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado Deserta, a Chamada

Publica nU 2021.01.20.1, pela ausência de interessados na Chamada Pública, com data de

abertura dos envelopes para o dia 11 de fevereiro de 2021, às 09:00 (nove) horas,

destinado a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, de�tínado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211).

Porteiras-CE, 25 de fevereiro de 2021

REGINALDO RODRIGUES RIBEIRO

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAOÁ

AVISO DE lICITAçAO

PREGÃO ELETRONICO Ni 16.001/2021-PERP

A Comissão de licitações do município de Quixadá torna público que se

encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

16.001/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços

visando futuras e eventuais contratações de serviços de auxílio funeral em atendimento as

famílias vulneráveis do município de Quixadá, através do Benefício Eventual de interesse

do Fundo Municipal de Assistência Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social do

município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das

08hs:00min do dia 01/03/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às OShsoomin do dia

11/03/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às OSh59min do dia

11/03/2021; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09hsOOmin do dia 11/03/2021,

maiores informações na sala da Comissão de licitação, situada à Trav. José Jorge Matias,

s/n, 12 andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no

site:www.tce.ce.gov.br .

Quixadá/CE, 24 de fevereiro de 2021

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Ni 2/2021-PERP

O Pregoeiro, torna públicol para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 11/03/2021, às 09h (nove horas), horário de Brasília/DF, estará realizando

licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de água

adicionada de saís acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, água mineral

acondicionada em copos de 200 mi e em garrafas de 500 ML, e garrafões em plástico

transparente vazio para acondicionamento exclusivo de água com capacidade de 20 (vinte)

litros, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura, o qual encontra

se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salvíano Pinto,

707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso

Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário

de OSh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL SRP NV 103022021-DIV

Resultado de Credenciamento e Reabertura de Sessão.

A Pregoeira comunica aos interessados o Resultado do Credenciamento do

Pregão Presencial SRP NQ 0103022021-DIV, cujo OBJETO é Seleção de Melhor Proposta

para Futura e Even�'.Jal Aquisição de Recarga de Gás liquefeito de Petróleo - GLP e de água

mineral, bem como de vasilhames, destinados ao atendimento diário da diversas unidades

administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as

quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. As

empresas: J.MAIA COMERCIO DE GLP e NOSSO GÁS COMERCIO DE GLP LTDA encontram-se
CREDENCIADAS nos Lotes 01 e 02 e as empresas LEYDIANE GOMES DE LIMA EIRELI e SW

DE LIMA CARDOSO-ME encontram-se CREDENCIADAS no Lote 02. A Ata interna da Análise

dos Documentos de Credencíamento, bem como esta publicação estará à disposição dos

interessados no Site do TCE. Na oportunidade a pregoeira informa aos interessados que dia

270 Documento assinado diaitalmente conforme MP n9 2.200-2 de 24/08/2001. .L�
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira . ICP.Brasil, �


